in epistolam ad Hebreos IX

specu boni. **I**ninde cū dicit Nō em̄ in manufact̄ tc. Ostendit q̄ celestia mundantur meliorib⁹ hostijs. P̄t̄ifex em̄ expiabat sanctuarib⁹ q̄ erāt q̄ ad nos exēplaria verox sed i ipsi celo qd nō ī se h̄ q̄ ad nos expiavit ut d̄m̄ ē sed nō expiavit carnalib⁹ hostijs. quia christus nō venit ad offerendū talia. p̄t̄ Holocauſtūz t̄ pro peccato nō poſtulaſt̄. Itē holocaustū nō delectaberis. Itē ſupra. 7. Manifest⁹ q̄ de tribu iuda oratus eſt dñs: de qua nullus preſte fuit altaro: ſed introiuit in ipm̄ celo. Mat. vltimo Dñs quidē iuſus aſſumptus eſt in celo. Act. 1. Hic iuſus qui aſſumptus eſt a vobis in celo. Sed quare: Et apparet pro nobis vultui dei. Et loquit ap̄l̄ alludēdo ritui veteris legis fin⁹ qua pontifex qui intrabat ſacrafanctorum: ſtabat corā propiciatoriōrōt̄ orat̄ pro populo: ita t̄ xp̄ intrauit celo fin⁹ q̄ homo: ut aſtarer deo p̄ſalute noſtra: ſed diſſerter: quia ſacerdos impideſt̄ fumo qui aſcendebat de thuribulo nō videbat ſanctafanctoz: nec videbat aliquē vultum. ſed xp̄ apparet vultui dei nō q̄ ſit ibi facies corporalis: nec aliq̄ nebula ſed cognitio maſiſta. Sed n̄quid xp̄ eſt in terra nō poterat appareat vultui dei cū deus omnia videat. Rēpondeo diſcendit eſt q̄ ſicut Auguſtinus loquens deo dicit: me eſtas et te non eſta. quia ſcīlīc̄t̄ deus eſt in omnib⁹ q̄ eſtentia p̄fetiāt̄ p̄t̄ p̄t̄tiā. malū aut̄ nō ſunt cū deo p̄ graſtiam. ita dicit xp̄ iſtroſe ut apparet vultui dei: q̄a līcer ſem̄ videret euz clara viſionē: ut perfecte bear̄ tñ ſtatus viatoris in q̄tū huiusmodi non habet hoc: ſed tñ ſtatus celeſtis. Et ideo qn̄ ascēdit perfeſte bear̄ in corpore et anima intrauit ut apparet vultui dei. id eſt in trauit locū vbi deus maniſtēt̄ videtur et hoc pro nobis. Ad hoc eſti aſcēdit ut pararet nobis viā Job. 14. Gādo parare vobis locū. Et iterū veniūt et alium vobis ad meipsum Mich. 2. Aſcēdit pādens iter ante eos. Corpus em̄ debet ſequi caput iſq̄. Mat. 24. Abiuncus fuerit corpus ibi congregabunt̄ et aquile. **I**ninde cū diſcit. Reḡ ut ſepe oſerat tc. Ostendit q̄ mūndatio noui teſtamento eſt perfeſtor̄ q̄ vteris. Hoc autem oſtendit per duo. Primo per hoc q̄ illa reiterabat quolibet anno hec autē tñ ſemel. Itē q̄tū ad effec̄tū. q̄ illa nō poterat auſſerre peccata qd illa potest. Circa hoc ergo duo ſaſit. Primo em̄ oſtendit primū. Secūdū ſecūdū ibi. Amb̄ habēs lex tc. Scindūt eſt aut̄ q̄ apostolus ſupra dixerat tria de ch̄r̄to. Primo ſcīlīc̄t̄ q̄ eſt p̄t̄ifex. Secundo que ſit dignitas loci quiē intrauit. Tertio quomo do intrauit. hic declarat quo intrauit: quia ſicut pontifex legalis ſemel in anno: ita christus ſemel tantū et hoc erat quartum. Andē circa hoc tria facit. Primo em̄ oſtendit quid ſiebat in veteri teſtamento. Secundo q̄ eſſet incōueniens iſtud fieri in nouo teſtamento ibi. Alioquin tc. Tertio oñdit qd ſiat in nouo teſtamento ibi. Hunc autem ſemel. In veteri enī teſtamento pontifex līcer nō intraret niſi tñ ſemel in anno. tamē quolibet anno ex p̄cepto legi oportebat ipm̄ intrare cū ſanguine alieno ſicut dicitur Leui. 16. Xps autē intrauit non in manufact̄ tc. nec ut ſepe oportebat ſeipm̄ quēadmodū p̄t̄ifex intrabat in ſancta per ſingulos annos cū ſanguine alieno. **I**ninde cum dicit. Alioquin oportebat tc. Probat q̄ eſſet incōueniens iſtud fieri in nouo teſtamento. q̄ ſequeret maxi ſanguinem: ſequeretur et oportuſſet eum frequenter pati ab origine mundi. Non ſic autē eſt de veteri hostia. quia illa oſterabatur pro peccatis filiorū iſrl̄. Ille autē popul⁹ incepit ſpiritualiter quando dāra fuit lex. et ideo nō oportet eam oſterri ab origine mundi. Christus autē ſeipſum obtulit pro peccatis iotius mundi. quia ipſe propiciatio

noſtra faciūt̄ eſt pro peccatis noſtris et totius mundi. 1. Job. 2. et ſic ſi ſepe oſteret oportuſſet ipm̄ naſci et pati ab origine mundi. quod fuſſet maximū incōueniens. **S**3 contra Apo. 13. Agnus qui occiſus eſt ab origine inueni di. Rēpondeo verū eſt. occiſus. id eſt prefigurat̄ ab origine mundi occidi ſicut in occiſione abel. **I**ninde cuſ dicit. Hunc autē t̄ c. Ostendit quid ſiat in nono. et circa hoc facit duo. Primo quare non iteratur hostia in nouo teſtamento dat duas ſecūdū. Secundo explicat eas ibi. Et quemadmodū tc. Dicit ergo Hunc ergo christus uia ſe mel apparuit in coniunctiōne ſecūdū. 1. cox. 10. Hos ſumus in quos ſines ſecūdū deuenient̄. Et hoc dicit ppter numerū annōꝝ. quia iam ſunt plus q̄ mille anni ex quo hoc dixit. Etates enī mundi accipiunt ſecundū etates hominis que principaliter diſtinguunt ſecundū ſtatū. p̄fici endi non fin⁹ numerū annōꝝ. Ita prima etas ſuit ante diluvium in qua nec lex ſcripta nec puniſſit ſicut in infantia Alia a noe vſoḡ ad abraā. et ſic de alijs. ita q̄ vlt̄ia etas eſt ſtatus preſens post quē non eſt alijs ſtatus: ſicut nec post ſenium. Sicut autē in alijs etatibus eſt numerū annōꝝ determinatū: non autē in ſenio: quia ſeniu incipit a 60. anno et aliqui viuent̄ per cētū et. 20. annos. ita nō eſt determinatū quantū iſte ſtatus mundi debeat durare tamen eſt coniunctiōne ſecūdū. quia non reſtat alijs ad ſalutē. In iſto autē xp̄ ſemel apparet cuius pōt̄ duas rationes quare ſez ſemel tñ oſſerebatur. Prima eſt. q̄ in veteri teſtamento non auſſerebantur peccata quod fit p̄ hostiam xp̄. Alia eſt. quia ſacerdos legalis non oſſerebat proprium ſanguinem ſicut xp̄. Unde dicit q̄ apparet ad deſtitutiōne peccati per hostiā ſuam. Ieſ ſuipius et ideo illa reiteratur non autē illa. 1. Pe. 3. Xp̄ ſemel p̄ peccatis noſtris mortuus eſt. **I**ninde cuſ dicit. Et quē admodū tc. Explicat illas rationes. et primo ſecundam. Secundo primā ibi Amb̄a habēns lex tc. Secundam explicat per ſimilitudinem alijs hominum. Unde circa hoc facit duo. Primo em̄ oſtendit quid accidit alijs hominibus. Secundo oſtēdit qd accidit xp̄ ibi. Sic et xp̄ ſemel tc. In quolibet em̄ homine duo inuenimus. ciliat̄ neceſſitati mo: iendi. Itē q̄ reſurgat non ut emundetur: ſed ut iudicetur de factis eius. Primum tangit cuſ dicit. Et quemadmodū ſtatū eſt tc. Sed contra videtur q̄ hoc non ſit ſtatū: ſed magis homo peccando hoc fecerit. quia Sa. 1. dicitur q̄ deus morte non fecit: nec leatur in perditione viuoꝝ. Et paulo poſt. Impij autem manibus et verbis acceſſerunt ſibi illa. Rēpondeo diſcendum eſt q̄ in morte tria ſunt conſiderāda. ſcīlīc̄t̄ cauſa naturalis. et quantū ad hoc ex conditione nature ſtatū eſt homine ſemel mori in q̄tū componitur ex contrarijs. Secundo donum inditū et quantū ad hoc in cōdītiones datū eſt homini beneficium originalis iustitiae p̄ quā anima continebat corpus ut poſſet nō mori. Tertio meriti mortis. et ſic homo peccando meruit illud beneſſiū amittere et ſi mortem incurrit. Unde dicit q̄ impij manibus ſez pomū veritū cōrectādo acceſſerūt mortem. Homo ḡ demerēdo cauſa eſt mori: iſz deo: ut iudic. Si pēdia eſt peccati mors No. 6. ſemel. **S**3 qdē verū ē de cōl conſeruādo: ſicut aliqui ſuerint reſuſcitat̄ ſicut Lazarus et filius vidue q̄ poſteā mortui ſunt. Quantū autē ad ſecundū dicit. Hoc hoc autē iudicū. q̄ poſtq̄ reſuſcet nō ite ſez ſtatū iſtū ſtatū iudicū ſequēt̄. Omnes enim maniſtari oportet an tribuſal xp̄ et referat enuſq̄ ſe p̄ia corporis put̄ gellit. ut dicit. 2. cox. 5. **I**ninde cuſ dicit. Sic et xp̄ tc. Ondit quō hec auentur xp̄. Et q̄ ſi ad p̄m̄ dicit. q̄ ſic xp̄ ſemel oblat̄ eſt. Et in hoc queſit̄ cuſ alijs. **S**3 diſſert in duob⁹. p̄mo q̄ cuſ xp̄ non deſcederit ab adā q̄ rationē ſeminalē: iſz q̄tū ad corporulent̄